СОГЛАШЕНИЕ № 13
МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ПОЛЕВСКОЙ

СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ «КУРСКИЙ РАЙОН»

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ О ПЕРЕДАЧЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

г. Курск 11 декабря 2023 года

Муниципальное образование «Полевской сельсовет» Курского района
Курской области, именуемое в дальнейшем - Поселение, в лице Главы
Полевского сельсовета Ностоева Виктора Николаевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и муниципальный район «Курский район»
Курской области, именуемый в дальнейшем - Администрация, в лице Главы
Курского района Курской области Телегина Андрея Владимировича,
действующего на основании Устава муниципального района «Курский район»
Курской области, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые
Стороны, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Полевской сельсовет»
Курского района Курской области, решения Собрания депутатов Полевского
сельсовета Курского района Курской области от 30 октября 2023 г. № 139-3-35,
решения Представительного Собрания Курского района Курской области от
5 декабря 2023 г. № 42-4-403, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются действия его
Сторон, направленные на осуществление отдельных полномочий по
вопросам местного значения.

1.2. Поселение передает, а Администрация принимает полномочия по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее -
переданные полномочия).

2. Финансовое обеспечение

2.1. Финансирование расходов на реализацию переданных полномочий,
указанных в пункте 1 Соглашения осуществляется Поселением за счет иных
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету
Курского района Курской области.

2.2. На выполнение переданных полномочий бюджету Курского района
Курской области передаются иные межбюджетные трансферты в сумме
32 279,0 (тридцать две тысячи двести семьдесят девять) 0 рублей.

2.3. Перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление
переданных полномочий производится до 20 числа каждого месяца в размере
1/12 от объема межбюджетного трансферта.

3. Права и обязанности Сторон

В целях реализации настоящего Соглашения Стороны имеют права и
обязанности.

3.1. Поселение обязуется:

3.1.1. Предоставлять иные межбюджетные трансферты из бюджета
Поселения бюджету Курского района Курской области в соответствии с
действующим законодательством, в соответствии с подпунктом 2.1 настоящего
Соглашения.

3.1 ^.Осуществлять иные права, установленные законодательством
Российской Федерации.

3.2. Администрация обязуется:
3.2.1. В полном объеме и своевременно выполнять обязательства по

осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим
Соглашением.

3.2.2. В случае прекращения исполнения полномочий передать эти
полномочия Поселению одновременно с передачей остатка полученных для их
осуществления финансовых средств.

3.2.3.Обеспечить возврат неиспользованных остатков иных
межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим
законодательством.

3.2.4. Предоставлять ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за
отчетным, отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме,
установленной в приложении к настоящему Соглашению.

3.2.5. Проводить контрольные мероприятия по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля не реже одного раза в год.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством.

4.2. Администрация несет ответственность за целевое использование иных
межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения, в
соответствии с действующим законодательством.

4.3. Поселение несет ответственность за своевременность
предоставляемых иных межбюджетных трансфертов.

4.4. За нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов
взимается штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования от суммы
нецелевого использования бюджетных средств.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по
настоящему Соглашению, будут разрешаться ими путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны
разрешают его в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия настоящего Соглашения

6.1. Соглашение заключается сроком на 1 год, вступает в силу с 1 января
2024 года и действует до 31 декабря 2024 года.

6.2. Прекращение действия настоящего Соглашения не влечет за собой
прекращения обязательств, предусмотренных подпунктом 3.2.2 настоящего
Соглашения.

7. Условия и порядок прекращения осуществления
Администрацией переданных полномочий

7.1. Осуществление Администрацией переданных полномочий может быть
прекращено:

1) в случае вступления в силу федерального закона, в связи с которым
реализация переданных полномочий становится невозможной;

2) по истечении срока, на который Администрации были переданы
переданные полномочия;

3) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Поселение Администрация

Администрация Полевского
сельсовета
Курского района Курской области
Ацрес:305540, Курская область,
Курский район,
д. Полевая, ул. Пристанская, 492А
ОГРН 1024600617645
ИНН 4611001492
КПП 461101001
Отделение Курск Банка России// по
Курской области, г. Курск
БИК 013807906
ЕКС40102810545370000038
КС 03231643386204684400

Администрация Курского района
Курской области
Адрес: 305001, г. Курск, ул.
Белинского, д. 21
E-mail: a_kurskogoraiona@mail.ru
ОКПО: 04032244
ОГРН 1054603020812
ИНН 4611008057
КПП 463201001
Отделение Курск Банка России// по
Курской области, г. Курск
БИК 013807906
ЕКС 401028105453370000038
КС 03231643386200004400

Глава Полевского Глава Курского района

mailto:a_kurskogoraiona@mail.ru

Приложение к Соглашению
между муниципальным образованием
«_______ сельсовет» Курского района
Курской области о передаче полномочий
по решению вопросов местного значения

от 2024 г. №

Отчет о целевом использовании муниципальным образованием «________________________ сельсовет»
Курского района Курской области полученных межбюджетных трансфертов но состоянию на «___» _____2024 г.

№ и дата
Соглашения о

предоставлении
межбюджетных

трансфертов

КБК КОС Г У Утверждено
в бюджете

Поступило средств 11роизведено
кассовых расходов

Остаток
неиспользованных
средств на конец

отчетного периода
с начала

года
за

отчетный
период

с начала
года

за
отчетный

период
1 2 о

2) 4 5 6 7 8 9

Глава сельсовета Курского района Курской области_______
подпись

Исполнитель
должность, подпись